
ROMÂNIA 
JUDEŢUL VASLUI 
COMUNA CIOCANI 
PRIMAR 
 
 
 

DISPOZIŢIA Nr. 75 
privind actualizarea Unităţii Locale de Sprijin  

la nivelul comunei Ciocani 
 
 
 
           Primarul comunei Ciocani, judeţul Vaslui; 
           În conformitate cu prevederile art. 26 alin 5^1 lit. c și art. 28 din Ordonanţa de Guvern nr. 
42/2004 privind organizarea activităţii sanitar-veterinare şi pentru siguranţa alimentelor ,cu modificările 
şi completările ulterioare ; 
           În temeiul prevederilor art. 155 alin 1 lit. a, alin 5 lit. b  şi art. 196 alin 1 lit. b din OUG nr. 
57/2019 privind Codul administrativ;  

DISPUN 
 

 
            Art. 1 Pentru sprijinirea acţiunilor de luptă împotriva bolilor transmisibile ale animalelor şi a 
zoonozelor, la nivelul comunei Ciocani, se actualizează Unitatea Locală de Sprijin ,în următoarea 
componenţă: 
                       Călin Gheorghe, primar 
                       Darie Ionel, viceprimar 
                      Abaza Iosefina, secretar general 
                      Lăstun Sebastian , medic veterinar     
                      Aruștei Mihai,  şef Post Poliţie Ciocani 
                      Nanea Florina Evelina,  director  Şcoala cu cls. I- VIII “Teodor  Medeleanu”  sat  
                                                                                                                                              Ciocani  
                      Preot paroh ,Popa Corneliu 
                      Barabancia Maricel, șef Serviciu Voluntar pentru Situații de Urgență  
                      Năstase Claudiu-Laurențiu, consilier local  
                      Giușcă Filica , consilier local 
                      Dobrin Valentin-Mircea, consilier local 
             Art. 2 Consiliul local și primarul comunei Ciocani au obligaţia de a să colabora şi  sprijini 
medicul veterinar în exercitarea competenţelor specifice domeniului sanitar-veterinar.                             
             Art. 3  Un exemplar din prezenta se va comunica Instituției Prefectului , județul Vaslui, 
Direcției Sanitare Veterinare și pentru Siguranța Alimentelor Vaslui , persoanelor interesate și se va 
publica pe site-ul Primăriei comunei Ciocani. 
  
                                                                                                                                      20.02.2020                     
 
                                    Primar,                                                
                            Călin Gheorghe                                 
                                                                                                                            Contrasemnează,, 
                                                                                                               Secretar general, Abaza Iosefina 
                     
 

 
 



 


